

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 **Total dos Itens Vencedores: 26.381,54**

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 1 - 10104262 - AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO, Nº2 - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	10,000	0,0000	2,4500	24,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	2,4900	24,90	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	corrente	10,000	0,0000	3,0000	30,00	Desclassif.	0

Item.....: 2 - 10104263 - AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO Nº2.5 - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	10,000	0,0000	2,4500	24,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	2,6700	26,70	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	corrente	10,000	0,0000	3,0000	30,00	Desclassif.	0

Item.....: 3 - 10104264 - AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO Nº3 - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	10,000	0,0000	2,4500	24,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	2,6700	26,70	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	corrente	10,000	0,0000	3,0000	30,00	Desclassif.	0

Item.....: 4 - 10104265 - AGULHA PARA BORDAR VAGONITE Nº22 EM AÇO NIQUELADO, 10 UN - Unidade: PCTE

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	3,3300	33,30	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	3,3500	33,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	4,0000	40,00	Desclassif.	0

Item.....: 5 - 10104266 - AGULHA PARA BORDAR VAGONITE Nº24 EM AÇO NIQUELADO 10 UN - Unidade: PCTE

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	3,6500	36,50	Venceu	1 *****
------	--	----------	--------	--------	--------	-------	--------	---------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 5 - 10104266 - AGULHA PARA BORDAR VAGONITE Nº24 EM AÇO NIQUELADO 10 UN - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	3,6800	36,80	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	4,0000	40,00	Desclassif.	0
Item.....: 6 - 10104267 - AGULHA PARA BORDAR CHINELOS EM AÇO NIQUELADO Nº7 - 20 UN - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	3,2000	32,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	3,2500	32,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	4,0000	40,00	Desclassif.	0
Item.....: 7 - 10104268 - AGULHA PARA BORDAR PTO. RUSSO EM AÇO NIQ. S/ PONTA Nº13 10UN - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	11,000	0,0000	6,9000	75,90	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	11,000	0,0000	6,9500	76,45	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	11,000	0,0000	8,0000	88,00	Desclassif.	0
Item.....: 8 - 10104269 - AGULHA PARA COSTURA Nº8 PONTA GROSSA AÇO NIQ. 20 UN - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	5,000	0,0000	3,1000	15,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	5,000	0,0000	3,1500	15,75	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	4,0000	20,00	Desclassif.	0
Item.....: 9 - 10104270 - AGULHA PARA COSTURA Nº9 PONTA GROSSA AÇO NIQ. 20 UN - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	5,000	0,0000	3,1000	15,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	5,000	0,0000	3,2300	16,15	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 9 - 10104270 - AGULHA PARA COSTURA Nº9 PONTA GROSSA AÇO NIQ. 20 UN - Unidade: PCTE								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	4,0000	20,00	Desclassif.	0
Item.....: 10 - 10104271 - AGULHA PARA COSTURA Nº12 EM AÇO NIQ. 20 UN - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	5,000	0,0000	2,9500	14,75	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	3,0000	15,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	4,0000	20,00	Desclassif.	0
Item.....: 11 - 10104272 - AGULHA PARA COSTURA Nº8 PONTA FINA EM AÇO NIQ. 20 UN - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	2,8800	14,40	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	5,000	0,0000	2,9000	14,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	4,0000	20,00	Desclassif.	0
Item.....: 12 - 10104273 - AGULHA PARA COSTURA Nº6 EM AÇO NIQ. 20 UN - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	2,8800	14,40	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	5,000	0,0000	3,0000	15,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	4,0000	20,00	Desclassif.	0
Item.....: 13 - 10104274 - AGULHA PARA TRICÔ CIRCULAR, DE ALUMINIO NA PARTE INTERNA - Unidade: PAR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	5,000	0,0000	9,4900	47,45	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	XXX	5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	10,0000	50,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 14 - 10104275 - AGULHA PARA TRICÔ DE METAL Nº 4 COM 40 CM DE COMPRIMENTO - Unidade: PAR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	10,000	0,0000	7,2000	72,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	10,000	0,0000	7,2305	72,31	Desclassif.	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	9,0000	90,00	Desclassif.	0
Item.....: 15 - 10104276 - AGULHA PARA TRICÔ EM PLASTICO RESISTENTE 100% ABS Nº8 - Unidade: PAR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	10,000	0,0000	5,0400	50,40	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	10,000	0,0000	5,1000	51,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	6,0000	60,00	Desclassif.	0
Item.....: 16 - 10104277 - AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA EM AÇO NIQUELADO Nº14 - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SINGER	30,000	0,0000	4,6900	140,70	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SINGER	30,000	0,0000	4,7000	141,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	30,000	0,0000	6,0000	180,00	Desclassif.	0
Item.....: 17 - 10104278 - ALFINETE PARA COSTURA Nº29 EM AÇO NIQUELADO COM APROX. 3 CM - Unidade: CX								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	PRAYON	10,000	0,0000	3,3500	33,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	IARA	10,000	0,0000	3,4000	34,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	BACHI	10,000	0,0000	4,0000	40,00	Desclassif.	0
Item.....: 18 - 10104281 - ALFINETE COM CABEÇA DE PLÁSTICO COLORIDO OU VIDRO 3cm - Unidade: CX								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CORRENTE	5,000	0,0000	4,9900	24,95	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 18 - 10104281 - ALFINETE COM CABEÇA DE PLÁSTICO COLORIDO OU VIDRO 3cm - Unidade: CX								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	BACCHI	5,000	0,0000	5,0000	25,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	BACHI	5,000	0,0000	6,0000	30,00	Desclassif.	0
Item.....: 19 - 10104282 - ANZOL EM METAL, EM PAR, PARA CONFECÇÃO DE BIJUTERIAS - Unidade: PAR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	PRATICO	90,000	0,0000	3,3500	301,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		90,000	0,0000	4,0000	360,00	Desclassif.	0
Item.....: 20 - 10104283 - ARGILA BRANCA - 01 KG - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	REZENDE	20,000	0,0000	2,3500	47,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	REZENDE	20,000	0,0000	2,3800	47,60	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	20,000	0,0000	3,0000	60,00	Desclassif.	0
Item.....: 21 - 10104284 - ARGILA ESCURA - 01 KG - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	REZENDE	20,000	0,0000	2,4500	49,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	REZENDE	20,000	0,0000	2,5000	50,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	20,000	0,0000	3,0000	60,00	Desclassif.	0
Item.....: 22 - 10104285 - ARGOLA PARA CONFECÇÃO DE CHAVEIROS DE LATÃO, FIO DE 1,5mm - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ANGELO	100,000	0,0000	0,3000	30,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	100,000	0,0000	0,3300	33,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 22 - 10104285 - ARGOLA PARA CONFECÇÃO DE CHAVEIROS DE LATÃO. FIO DE 1.5mm - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	VIES	100,000	0,0000	0,5000	50,00	Desclassif.	0
Item.....: 23 - 10104286 - ARGOLA PARA JUNTAR PEÇAS DE BIJUTERIAS EM METAL PRATEADO Nº4 - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	50,000	0,0000	1,9600	98,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	VIES	50,000	0,0000	2,2000	110,00	Desclassif.	0
Item.....: 24 - 10104287 - ARGOLA PARA JUNTAR PEÇAS DE BIJUTERIAS EM METAL PRATEADO Nº6 - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	50,000	0,0000	1,9800	99,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	VISS	50,000	0,0000	2,3000	115,00	Desclassif.	0
Item.....: 25 - 10104288 - BARBANTE CRU EM ALGODÃO. Nº 04 - ROLO COM 1.057 METROS - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PIRATININGA	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	EURO ROMA	10,000	0,0000	10,1000	101,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 26 - 10104289 - BARBANTE CRU EM ALGODÃO. Nº 06 - ROLO COM 704 METROS - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PIRATININGA	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	EURO ROMA	10,000	0,0000	10,4900	104,90	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	10,000	0,0000	10,5000	105,00	Perdeu	3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 27 - 10104290 - BASTIDOR PARA BORDADO RUSSO - Unidade: UN

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LANTECOR	10,000	0,0000	10,1500	101,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		10,000	0,0000	10,5000	105,00	Desclassif.	0

Item.....: 28 - 10104291 - BETUME PARA ARTESANATO - 120 ML - Unidade: FR

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	3,000	0,0000	4,8000	14,40	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LANTECOR	3,000	0,0000	4,8300	14,49	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	3,000	0,0000	5,0000	15,00	Perdeu	3

Item.....: 29 - 10104292 - BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM - Unidade: UN

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ISOFRIO	50,000	0,0000	0,4500	22,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	STYROCORTE	50,000	0,0000	0,4700	23,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ISOFRIO	50,000	0,0000	0,4800	24,00	Perdeu	3

Item.....: 30 - 10104293 - BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 100 MM - Unidade: UN

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ISOFRIO	50,000	0,0000	1,6900	84,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	STYROCORTE	50,000	0,0000	1,7000	85,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ISOFRIO	50,000	0,0000	1,7300	86,50	Perdeu	3

Item.....: 31 - 10104294 - BORDADO INGLÊS COM 5CM DE LARGURA 100% ALGODÃO VÁRIAS CORES - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	20,000	0,0000	16,9500	339,00	Venceu	1 *****
------	--	----------	--------	--------	---------	--------	--------	---------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 31 - 10104294 - BORDADO INGLÊS COM 5CM DE LARGURA 100% ALGODÃO VÁRIAS CORES - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	AZA	20,000	0,0000	16,9900	339,80	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA	20,000	0,0000	19,3300	386,60	Perdeu	3
Item.....: 32 - 10104295 - BORDADO INGLÊS COM 8CM DE LARGURA 100% ALGODÃO VÁRIAS CORES - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	AZA	30,000	0,0000	19,3500	580,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	QUARELA	30,000	0,0000	19,4000	582,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA	30,000	0,0000	21,6300	648,90	Perdeu	3
Item.....: 33 - 10104296 - BOTÕES DECORATIVOS DIVERSOS MODELOS COM TAM. ENTRE 1 E 1.5CM - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	100,000	0,0000	1,4600	146,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESSANDRA BOTOES	100,000	0,0000	1,6000	160,00	Desclassif.	0
Item.....: 34 - 10104297 - BOTÕES DECORATIVOS COM TAMANHO ENTRE 1.5 E 2,5 CM - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	175,000	0,0000	1,4600	255,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		175,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESSANDRABOTOES	175,000	0,0000	1,7800	311,50	Desclassif.	0
Item.....: 35 - 10104298 - BOTÕES DECORATIVOS TAMANHO ENTRE 2.5 E 3.5 CM - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	90,000	0,0000	2,0500	184,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 35 - 10104298 - BOTÕES DECORATIVOS TAMANHO ENTRE 2.5 E 3.5 CM - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESSANDRA BOTOES	90,000	0,0000	2,2500	202,50	Desclassif.	0
Item.....: 36 - 10104299 - BOTÕES DE ACRÍLICO, DIVERSAS CORES, TAM. 1.5 A 2.5CM - 36 UN - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	80,000	0,0000	10,9900	879,20	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESSANDRA BOTOES	80,000	0,0000	15,6000	1.248,00	Desclassif.	0
Item.....: 37 - 10104300 - BROCA PARA MADEIRA (PIRÓGRAFO) - USO ARTESANAL - Unidade: JOGO								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	WESTERN	2,000	0,0000	65,4500	130,90	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PALANTE	2,000	0,0000	65,9000	131,80	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		2,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 38 - 10104301 - BROCAL EM CORES DIVERSAS - COM 100 GRAMAS - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	19,5000	195,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LANTECOR	10,000	0,0000	19,8000	198,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	BROCAL	10,000	0,0000	21,0000	210,00	Perdeu	3
Item.....: 39 - 10104302 - BROCHA EM FORMATO REDONDO CABO EM MADEIRA COM CERDA CHINESA - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	5,000	0,0000	4,5900	22,95	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	5,000	0,0000	12,0000	60,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 40 - 10104303 - CABEÇA DE BONECA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 10cm DE ALTURA - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ROSI	90,000	0,0000	1,3900	125,10	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		90,000	0,0000	2,0000	180,00	Desclassif.	0
Item.....: 41 - 10104304 - CANETA PARA ESCREVER EM TECIDO COM PONTA EM POLIÉSTER PRETA - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	2,7500	27,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	2,7800	27,80	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	2,9800	29,80	Perdeu	3
Item.....: 42 - 10104305 - CANETA DE NANQUIM - CORES VARIADAS - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	HAITI	10,000	0,0000	5,5000	55,00	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	NANQUIM	10,000	0,0000	5,5000	55,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	TRIDENT	10,000	0,0000	36,0000	360,00	Desclassif.	0
Item.....: 43 - 10104306 - CARTOLINA 50 X 66 CM - 150 G/M² - DIVERSAS CORES - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALCARD	275,000	0,0000	0,3000	82,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	JANDAIA	275,000	0,0000	0,3200	88,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VMP	275,000	0,0000	0,3500	96,25	Perdeu	3
Item.....: 44 - 10104307 - CHINELO DE DEDO DE BORRACHA - CORES LISAS - TAMANHO 33 AO 40 - Unidade: PAR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	IPANEMA	50,000	0,0000	9,7000	485,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 44 - 10104307 - CHINELO DE DEDO DE BORRACHA - CORES LISAS - TAMANHO 33 AO 40 - Unidade: PAR								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	HAVAIANAS	50,000	0,0000	9,8000	490,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	HAVAIANAS	50,000	0,0000	10,5000	525,00	Perdeu	3
Item.....: 45 - 10104308 - COLA PARA EVA, NÃO TOXICA, TRANSPARENTE - CONTENDO 35 GR. - Unidade: TB								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	MARIPEL	10,000	0,0000	1,8500	18,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	MARIPEL	10,000	0,0000	1,8900	18,90	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	MARIPEL	10,000	0,0000	2,0000	20,00	Perdeu	3
Item.....: 46 - 10104309 - COLA PARA PANO - Unidade: TB								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	2,6400	26,40	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	2,6500	26,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TEK BOND	10,000	0,0000	2,7700	27,70	Perdeu	3
Item.....: 47 - 10104310 - COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA - Unidade: TB								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	FRAMA	100,000	0,0000	10,1200	1.012,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FRAMA	100,000	0,0000	10,1500	1.015,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	FRAMA	100,000	0,0000	10,2000	1.020,00	Perdeu	3
Item.....: 48 - 10104311 - COLA EM GEL PARA DECOUPAGE - 80GR - Unidade: TB								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	RENDICOLLA	30,000	0,0000	6,2000	186,00	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	30,000	0,0000	6,2500	187,50	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 48 - 10104311 - COLA EM GEL PARA DECOUPAGE - 80GR - Unidade: TB

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
------	---------------------------------------	--	--------	--------	--------	------	-----------	---

Item.....: 49 - 10104312 - CREME PARA BISCUIT - 150 ML - Unidade: TB

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	POLICOL	30,000	0,0000	7,7200	231,60	Desclassif.	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	30,000	0,0000	9,5000	285,00	Desclassif.	0

Item.....: 50 - 10104313 - ELASTICO Nº 12 - COM 10 METROS - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	REAL	5,000	0,0000	4,4000	22,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ELASTEC	5,000	0,0000	4,4500	22,25	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		5,000	0,0000	6,5000	32,50	Desclassif.	0

Item.....: 51 - 10104314 - EVA PLUSH, VARIAS CORES, TAMNO 70 CM X 50 CM X 4MM - Unidade: UN

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LEONORA	20,000	0,0000	4,8900	97,80	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	HAITI	20,000	0,0000	4,9000	98,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 52 - 10104315 - EVA, VARIAS CORES, TAMANHO 70CM X 50CM X 4MM - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	RDJ	40,000	0,0000	1,8500	74,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	EDUART	40,000	0,0000	4,1000	164,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 53 - 10104316 - FECHO PARA CHAVEIRO DE METAL - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	50,000	0,0000	2,7400	137,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ARTE&CIA	50,000	0,0000	3,1200	156,00	Desclassif.	0
Item.....: 54 - 10104317 - FECHO PARA COLAR - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	50,000	0,0000	1,3000	65,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ARTE&CIA	50,000	0,0000	1,8800	94,00	Desclassif.	0
Item.....: 55 - 10104318 - FECHO PARA COLAR - TERMINAL DE BIJUTERIAS EM METAL, EM FECHO - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	50,000	0,0000	1,1700	58,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ARTE&CIA	50,000	0,0000	1,8800	94,00	Desclassif.	0
Item.....: 56 - 10104319 - FELTRO EM CORES DIVERSAS - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	MAREN	17,000	0,0000	11,7000	198,90	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	17,000	0,0000	11,7500	199,75	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		17,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 57 - 10104320 - FERRAMENTAS PARA BISCUIT (MOLDES DE FOLHAS E FLORES) - Unidade: KIT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	POLICOL	30,000	0,0000	4,5900	137,70	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 57 - 10104320 - FERRAMENTAS PARA BISCUIT (MOLDES DE FOLHAS E FLORES) - Unidade: KIT								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TOKE CRIE	30,000	0,0000	19,0000	570,00	Desclassif.	0
Item.....: 58 - 10104321 - FIBRA SILICONIZADA PARA ENCHIMENTO DE BICHINHOS - COM 1/2 KG - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ANGELO	6,000	0,0000	12,9400	77,64	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TELAFINO	6,000	0,0000	12,9500	77,70	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	6,000	0,0000	18,0000	108,00	Desclassif.	0
Item.....: 59 - 10104322 - FIO DE SILICONE PARA CONFECÇÃO DE BIJUTERIA 0,6 MM 100 Mts - Unidade: RL								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	4,000	0,0000	16,8000	67,20	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	IMPORT	4,000	0,0000	16,8500	67,40	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PHFITAS	4,000	0,0000	16,9500	67,80	Perdeu	3
Item.....: 60 - 10104323 - FITA DE CETIM, 100% POLIÉSTER Nº5 COM 22 MM DE LARGURA 10MTS - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	40,000	0,0000	4,9900	199,60	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	40,000	0,0000	7,5000	300,00	Desclassif.	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PH FITAS	40,000	0,0000	19,0000	760,00	Desclassif.	0
Item.....: 61 - 10104324 - FITA DECORATIVA ESTAMPADA PARA ARTESANATO POLIÉSTER 30mmX10m - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PH FITAS	40,000	0,0000	15,0000	600,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	40,000	0,0000	15,6000	624,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 61 - 10104324 - FITA DECORATIVA ESTAMPADA PARA ARTESANATO POLIÉSTER 30mmX10m - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 62 - 10104325 - FITA DECORATIVA ARAMADA CROMUS DE CETIM, 27mmX10m - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	40,000	0,0000	13,9900	559,60	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PH FITAS	40,000	0,0000	25,0000	1.000,00	Desclassif.	0
Item.....: 63 - 10104326 - FITA MIMOSA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº1 0,7mmX100m VRS CORES - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	40,000	0,0000	12,7500	510,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	NAJAR	40,000	0,0000	12,8000	512,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PH FITAS	40,000	0,0000	15,0000	600,00	Desclassif.	0
Item.....: 64 - 10104327 - FLORES SECAS TINGIDAS - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	50,000	0,0000	2,4900	124,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ARTCOR	50,000	0,0000	20,0000	1.000,00	Desclassif.	0
Item.....: 65 - 10104328 - GOTAS ACRÍLICAS GRANDES 07X12mm (50g) DIVERSAS CORES 100gr - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	13,0000	130,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LANTECOR	10,000	0,0000	13,0500	130,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEFRAS&CIA	10,000	0,0000	3,5000	35,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 66 - 10104329 - GOTAS ACRÍLICAS MÉDIAS 08X15mm (50g) DIVERSAS CORES 100gr - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	13,2000	132,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LANTECOR	10,000	0,0000	13,2500	132,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Desclassif.	0
Item.....: 67 - 10104330 - GOTAS ACRÍLICAS PEQUENAS 07X12mm (50g) DIVERSAS CORES 100gr - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	13,2000	132,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	LANTECOR	10,000	0,0000	13,2500	132,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	23,0000	230,00	Desclassif.	0
Item.....: 68 - 10104331 - GREGA COLORIDA, EM POLIAMIDA, DE UMA COR SÓ, 22mmX10mtrs - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	REI ARMARINHO	40,000	0,0000	9,6900	387,60	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	40,000	0,0000	12,9000	516,00	Desclassif.	0
Item.....: 69 - 10104332 - GREGA COLORIDA, EM POLIAMIDA DE UMA COR SÓ, 38mmX10mtrs - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	R. ARMARINHO	40,000	0,0000	12,4900	499,60	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	40,000	0,0000	16,9000	676,00	Desclassif.	0
Item.....: 70 - 10104333 - GREGA COM ESTAMPAS DIVERSAS, EM POLIAMIDA, COM 22mmX10mtrs - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	R. ARMARINHO	40,000	0,0000	10,1500	406,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 70 - 10104333 - GREGA COM ESTAMPAS DIVERSAS, EM POLIAMIDA, COM 22mmX10mtrs - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	40,000	0,0000	15,4000	616,00	Desclassif.	0
Item.....: 71 - 10104334 - GUARDANAPO PARA DECOUPAGE MOTIVOS FLORAIS 33x33cm - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	TOK E CRIE	50,000	0,0000	0,8500	42,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TOKE E CRIE	50,000	0,0000	0,8800	44,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TOK CRIE	50,000	0,0000	1,0800	54,00	Desclassif.	0
Item.....: 72 - 10104350 - JUTA, DIVERSAS CORES, MALHA FECHADA, COM 1 METRO DE LARGURA - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	GERU	10,000	0,0000	7,3500	73,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		10,000	0,0000	7,4000	74,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Desclassif.	0
Item.....: 73 - 10104351 - LÃ EM NOVELO DE 100 gr - CORES DIVERSAS - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	MKODA FIOS	150,000	0,0000	4,7400	711,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	PINGUIN	150,000	0,0000	4,7500	712,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	150,000	0,0000	6,9000	1.035,00	Desclassif.	0
Item.....: 74 - 10104352 - LÃ EM NOVELO DE 40 GR - CORES DIVERSAS. - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	CIRCULO	275,000	0,0000	1,9700	541,75	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	PINGUIN	275,000	0,0000	1,9800	544,50	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 74 - 10104352 - LÃ EM NOVELO DE 40 GR - CORES DIVERSAS. - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	275,000	0,0000	3,4000	935,00	Desclassif.	0
Item.....: 75 - 10104353 - LÃ FELPUDA - SIMILAR A PASSION - NOVELO COM 100 GRAMAS. - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	PINGUIN	40,000	0,0000	11,9400	477,60	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	40,000	0,0000	20,0000	800,00	Desclassif.	0
Item.....: 76 - 10104354 - LANTEJOLA LISA FURO CENTRAL DE 8MM DE DIÂMETRO VÁRIAS CORES - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	HONEY	10,000	0,0000	2,8900	28,90	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	HONEY	10,000	0,0000	2,9000	29,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	HONEY	10,000	0,0000	8,0000	80,00	Desclassif.	0
Item.....: 77 - 10104355 - LANTEJOLA CUBETA FURO CENTRAL DE 8MM DE DIÂMETRO VRS CORES - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	HONEY	10,000	0,0000	2,8500	28,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	HONEY	10,000	0,0000	5,5000	55,00	Desclassif.	0
Item.....: 78 - 10104356 - LÁPIS PARA PINTURA FACIAL (6 LÁPIS + 1 APONTADOR) - Unidade: KIT								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	FABBER	10,000	0,0000	29,5000	295,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	FABER CASTELL	10,000	0,0000	29,7900	297,90	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 79 - 10104357 - LASTEX, DIVERSAS CORES, MATERIAL ELÁSTICO E MALEÁVEL, 10m - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CORRENTE	10,000	0,0000	0,6000	6,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	COATS	10,000	0,0000	0,6400	6,40	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		10,000	0,0000	0,7000	7,00	Perdeu	3
Item.....: 80 - 10104358 - LINHA DE COSTURA EM RETROZ 63% POLIÉSTER E 37% ALGODÃO - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	MAGNA	50,000	0,0000	0,7500	37,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	MAJIRA	50,000	0,0000	0,7800	39,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	50,000	0,0000	1,2000	60,00	Desclassif.	0
Item.....: 81 - 10104359 - LINHA DE COSTURA EM CONE, BRANCA, 100% POLIÉSTER, 1828mtrs - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	50,000	0,0000	2,7000	135,00	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	50,000	0,0000	3,1800	159,00	Desclassif.	0
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ANGELO	50,000	0,0000	4,5000	225,00	Desclassif.	0
Item.....: 82 - 10104360 - LINHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ, 08 METROS - CORES DIVERSAS - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	50,000	0,0000	2,6500	132,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ANCHOR	50,000	0,0000	2,6900	134,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	50,000	0,0000	4,1600	208,00	Desclassif.	0
Item.....: 83 - 10104361 - LINHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ 100% ALGODÃO 8mtrs - CORES - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	50,000	0,0000	1,4000	70,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 **Processo Administrativo: 4/2013** **26.381,54**
Licitação.....: 4/2013 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 83 - 10104361 - LINHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ 100% ALGODÃO 8mtrs - CORES - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ANCHOR	50,000	0,0000	1,4500	72,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRENTE	50,000	0,0000	2,0800	104,00	Desclassif.	0
Item.....: 84 - 10104362 - LINHA PARA BORDAR VAGONITE 100% ALGODÃO MERCERIZADO 40 MTRS - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TORÇAL	50,000	0,0000	2,5900	129,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		50,000	0,0000	2,6000	130,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	50,000	0,0000	3,9600	198,00	Desclassif.	0
Item.....: 85 - 10104363 - Linha para crochê - diversas cores - 500 metros. - Unidade: RL								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	50,000	0,0000	5,0000	250,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CLEA	50,000	0,0000	5,0500	252,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	50,000	0,0000	6,9800	349,00	Desclassif.	0
Item.....: 86 - 10104364 - LINHA PARA CROCHÊ CORES FIRMES MESCLADAS E LISAS 500 mtrs - Unidade: RL								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CLEA	40,000	0,0000	6,2900	251,60	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	40,000	0,0000	7,9900	319,60	Desclassif.	0
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	40,000	0,0000	8,5000	340,00	Desclassif.	0
Item.....: 87 - 10104365 - LINHA PARA CROCHÊ - DIVERSAS CORES LISAS - 1.000 METROS - Unidade: RL								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CIRCULO	40,000	0,0000	7,9900	319,60	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CLEA	40,000	0,0000	8,0000	320,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 87 - 10104365 - LINHA PARA CROCHÊ - DIVERSAS CORES LISAS - 1.000 METROS - Unidade: RL

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	40,000	0,0000	10,1600	406,40	Desclassif.	0
------	----------------------------	---------	--------	--------	---------	--------	-------------	---

Item.....: 88 - 10104366 - LINHA PIPA Nº 10 EM CONE, 100% ALGODÃO - 1.371 METROS - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PIPA	40,000	0,0000	18,9000	756,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	COATS	40,000	0,0000	18,9900	759,60	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	40,000	0,0000	23,6000	944,00	Desclassif.	0

Item.....: 89 - 10104367 - LINHA PARA PESPONTO EM RETRÓS 30mtrs 100% POLIÉSTER CORES - Unidade: UN

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ENTERMAN	50,000	0,0000	1,1000	55,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CORRENTE	50,000	0,0000	1,1800	59,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINGUIM	50,000	0,0000	5,5000	275,00	Desclassif.	0

Item.....: 90 - 10104368 - MIÇANGA INDIANA, 6mm, VÁRIAS CORES - 100gr - Unidade: PCTE

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	8,0000	80,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SMUG	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Desclassif.	0

Item.....: 91 - 10104369 - MIÇANGA INDIANA, 4mm, VÁRIAS CORES - 100gr - Unidade: PCTE

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	8,0500	80,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SMUG	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 92 - 10104370 - MIÇANGA INDIANA, 2mm, VÁRIAS CORES - 100gr - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	8,1500	81,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SMUG	10,000	0,0000	12,0000	120,00	Desclassif.	0
Item.....: 93 - 10104371 - MINI VASO DE CERÂMICA ALTURA DE 50mm E DIÂMETRO DA BOCA 60mm - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	40,000	0,0000	6,9900	279,60	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	OBER	40,000	0,0000	9,9000	396,00	Desclassif.	0
Item.....: 94 - 10104372 - MUSGO ARTESANAL - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	4,4900	44,90	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		10,000	0,0000	18,0000	180,00	Desclassif.	0
Item.....: 95 - 10104373 - OLHO MÓVEL REDONDO CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, Nº 3, 5 E 8 - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ANGELO	10,000	0,0000	5,8500	58,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	5,9000	59,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ARTE&CIA	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Desclassif.	0
Item.....: 96 - 10104374 - PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA - 25 CM - COM 100 UNIDADES - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	THEOTO	20,000	0,0000	3,3000	66,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 96 - 10104374 - PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA - 25 CM - COM 100 UNIDADES - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	THEOTO	20,000	0,0000	3,3400	66,80	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	GABOARDI	20,000	0,0000	3,4000	68,00	Perdeu	3
Item.....: 97 - 10104375 - PALHA PARA NINHOS - 500 GR - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	3,2000	32,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		10,000	0,0000	3,2000	32,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA		10,000	0,0000	28,0000	280,00	Desclassif.	0
Item.....: 98 - 10104376 - PANO DE PRATO DE ALGODÃO BRANCO, DE 45X65cm COM BAINHA - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	MARTINS	50,000	0,0000	4,2000	210,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VALETTEX	50,000	0,0000	4,2900	214,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	MARTINS	50,000	0,0000	4,5000	225,00	Perdeu	3
Item.....: 99 - 10104377 - PAPEL SULFITE ALCALINO 75g/m2 210x297mm A4 COLORIDO 500fls - Unidade: PCTE								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CHAMEX	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	CHAMEX	10,000	0,0000	16,9000	169,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	REPORT	10,000	0,0000	17,0000	170,00	Perdeu	3
Item.....: 100 - 10104378 - PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS - Unidade: FLS								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	VMP	100,000	0,0000	0,4500	45,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VMP	100,000	0,0000	0,4600	46,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 100 - 10104378 - PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS - Unidade: FLS								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	RST	100,000	0,0000	0,4800	48,00	Perdeu	3
Item.....: 101 - 10104379 - PAPEL TERMOCOLANTE, DUPLA FACE, TELA DE 1 m X 44 cm - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VMP	4,000	0,0000	11,3000	45,20	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	IMPORT	4,000	0,0000	11,3500	45,40	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA	4,000	0,0000	11,4000	45,60	Perdeu	3
Item.....: 102 - 10104380 - PASSA FITA TIPO BORDADO INGLÊS CORES 65% POLIÉSTER 3cmX9,9m - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,8000	128,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	AQUARELA	10,000	0,0000	12,8500	128,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESSANDRA	10,000	0,0000	12,9700	129,70	Perdeu	3
Item.....: 103 - 10104381 - PASTILHAS COM UM FURO DE 13x24mm 50gr, CORES 100gr - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	10,9900	109,90	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRIMET	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Desclassif.	0
Item.....: 104 - 10104382 - PASTILHAS COM UM FURO, DE 12X10mm, 50gr CORES, 100gr - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	10,9800	109,80	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRIMET	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 105 - 10104383 - PASTILHAS COM UM FURO, 10mm, CORES, QUADRADA, 100gr - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	10,9900	109,90	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRIMET	10,000	0,0000	16,5000	165,00	Desclassif.	0
Item.....: 106 - 10104384 - PEDRA CRISTAL GRANDE EM DIVERSAS CORES E FORMATOS - 100gr - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,4900	124,90	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 107 - 10104385 - PEDRA CRISTAL MÉDIA EM DIVERSAS CORES E FORMATOS - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,4900	124,90	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	pEDRAS&CIA	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 108 - 10104386 - PEDRA CRISTAL PEQUENA EM DIVERSAS CORES E FORMATOS - 100gr - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,4800	124,80	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 109 - 10104387 - PEDRARIA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,0000	120,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 109 - 10104387 - PEDRARIA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ANGELO	10,000	0,0000	12,1500	121,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRA&CIA	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	3
Item.....: 110 - 10104388 - PEDRARIA ACRÍLICA GRANDE, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,0000	120,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ANGELO	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	3
Item.....: 111 - 10104389 - PEDRARIA ACRÍLICA PEQUENA, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	12,0000	120,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ANGELO	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Perdeu	3
Item.....: 112 - 10104390 - PÉROLA ACRÍLICA GRANDE, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRAS&CIA	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 113 - 10104391 - PÉROLA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEDRA&CIA	10,000	0,0000	11,0000	110,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 113 - 10104391 - PÉROLA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Unidade: PCTE

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
------	--	--	--------	--------	--------	------	-----------	---

Item.....: 114 - 10104392 - PINCEL CHANFRADO, CABO DE MADEIRA, CERDA ESTILO V, Nº 06 - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,3000	33,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,3500	33,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 115 - 10104393 - PINCEL CHANFRADO, CABO DE MADEIRA, CERDA ESTILO V, Nº 16 - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	7,7000	77,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	7,7500	77,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 116 - 10104394 - PINCEL FILETE, CABO EM MADEIRA, CERDA SINTÉTICA, Nº 02. - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,8000	38,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,9000	39,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 117 - 10104395 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO Nº0 - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	2,2500	22,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	2,2900	22,90	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	2,4000	24,00	Perdeu	3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 118 - 10104396 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO Nº2 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	2,2500	22,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	2,2900	22,90	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	2,5000	25,00	Perdeu	3
Item.....: 119 - 10104397 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO Nº4 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	2,1000	21,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	2,2000	22,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	2,2000	22,00	Perdeu	3
Item.....: 120 - 10104398 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO Nº6 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	2,2900	22,90	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	2,3000	23,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	2,5000	25,00	Perdeu	3
Item.....: 121 - 10104399 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO Nº8 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	2,7000	27,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	2,7300	27,30	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	2,9500	29,50	Perdeu	3
Item.....: 122 - 10104400 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO n10 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,2000	32,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 122 - 10104400 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO n10 - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	3,3000	33,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,3200	33,20	Desclassif.	0
Item.....: 123 - 10104401 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO n12 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,4000	34,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,4900	34,90	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	3,6000	36,00	Perdeu	3
Item.....: 124 - 10104402 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO n14 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,5000	35,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,5900	35,90	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	3,7000	37,00	Perdeu	3
Item.....: 125 - 10104403 - PINCEL CABO LONGO MADEIRA/ACRÍLICO CERDA SINTÉTICA CHATO n16 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,7000	37,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,8000	38,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	4,0000	40,00	Perdeu	3
Item.....: 126 - 10104404 - PINCEL CABO EM MADEIRA, DE PELO EM CERDAS SINTÉTICA CHATA n0 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	3,2500	32,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	3,2900	32,90	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 126 - 10104404 - PINCEL CABO EM MADEIRA, DE PELO EM CERDAS SINTÉTICA CHATA n0 - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 127 - 10104405 - PINCEL EM MADEIRA CABO LONGO PELO SINTÉTICO REDONDO Nº2 - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ROMA	10,000	0,0000	22,5000	225,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TIGRE	10,000	0,0000	22,7500	227,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 128 - 10104406 - PLACA EM MDF - MEDIDAS MÍNIMAS: 1.830 X 2.750 MM - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	BC	5,000	0,0000	118,6000	593,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		5,000	0,0000	120,0000	600,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SULBRASIL	5,000	0,0000	198,0000	990,00	Desclassif.	0
Item.....: 129 - 10104407 - PRIMER PARA METAL, PET E VIDRO - 100 ML - Unidade: TB								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	6,5400	327,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	TERE	50,000	0,0000	6,5500	327,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	9,7000	485,00	Desclassif.	0
Item.....: 130 - 10104408 - REFIL DE COLA DE SILICONE PARA PISTOLA DE BASTÃO FINO 30cm - Unidade: KG								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	RENDICOLLA	2,000	0,0000	14,1600	28,32	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	RENDICOLA	2,000	0,0000	14,1800	28,36	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	RENDICOLA	2,000	0,0000	22,0000	44,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 131 - 10104409 - SECADOR DE CABELO PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINA DE ARTE - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	BRITANIA	1,000	0,0000	158,0000	158,00	Desclassif.	0
Item.....: 132 - 10104410 - SECANTE DE COBALTO - 500 ML - Unidade: TB								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	1,000	0,0000	31,0000	31,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 133 - 10104411 - SEMENTES TINGIDAS - Unidade: PCTE								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	40,000	0,0000	8,5000	340,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		40,000	0,0000	8,5000	340,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ICE	40,000	0,0000	12,0000	480,00	Desclassif.	0
Item.....: 134 - 10104412 - SOFT (BEGE E BRANCO) COM 140 CM DE LARGURA. - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	R. ARMARINHO	5,000	0,0000	34,1500	170,75	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SULBRASI	5,000	0,0000	48,0000	240,00	Desclassif.	0
Item.....: 135 - 10104413 - SOLVENTE - 100 ML - Unidade: FR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	30,000	0,0000	3,2500	97,50	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 135 - 10104413 - SOLVENTE - 100 ML - Unidade: FR

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	30,000	0,0000	3,2500	97,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 136 - 10104414 - STRASS FALSO PEQUENO, DOURADO E PRATA, ENVELHECIDOS. - Unidade: MT

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	5,000	0,0000	10,7400	53,70	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESANDRA	5,000	0,0000	14,0000	70,00	Desclassif.	0

Item.....: 137 - 10104415 - TECIDO EM ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, PESADO, COM 2,5 DE LARG - Unidade: MT

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	MABER	10,000	0,0000	14,4890	144,89	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA NAHAS	10,000	0,0000	19,0000	190,00	Desclassif.	0

Item.....: 138 - 10104416 - TECIDO PARA PONTO CRUZ BEGE OU BRANCO 140CM LARGURA 223GR/M² - Unidade: MT

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	MABER	5,000	0,0000	15,7000	78,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESTILOTEX	5,000	0,0000	15,7400	78,70	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA NAHAS	5,000	0,0000	19,0000	95,00	Desclassif.	0

Item.....: 139 - 10104417 - TECIDO OXFORD LISO TEXTURA MACIA CORES 150CM ARGURA 265GR/M² - Unidade: MT

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	STREECK	10,000	0,0000	6,3900	63,90	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 139 - 10104417 - TECIDO OXFORD LISO TEXTURA MACIA CORES 150CM ARGURA 265GR/M² - Unidade: MT								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA NAHAS	10,000	0,0000	17,0000	170,00	Desclassif.	0
Item.....: 140 - 10104418 - TECIDO PARA PANO DE COPA EM ALGODÃO LISO BRANCO 65CM 213GR/M - Unidade: MT								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	APUCARANA	20,000	0,0000	7,5900	151,80	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VALETEX	20,000	0,0000	7,6000	152,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	MARTINS	20,000	0,0000	8,5000	170,00	Desclassif.	0
Item.....: 141 - 10104419 - TECIDO PARA VAGONITE 100% ALGODÃO CORES 140CM LARG 140GR/M² - Unidade: MT								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESTILOTEX	10,000	0,0000	16,8900	168,90	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VALETEX	10,000	0,0000	16,9000	169,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIUA NAHAS	10,000	0,0000	19,0000	190,00	Desclassif.	0
Item.....: 142 - 10104420 - TECIDO POPELINE 100% ALGODÃO CORES 140CM LARG 111 A 116GR/M² - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	VALETEX	10,000	0,0000	17,6500	176,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA NAHAS	10,000	0,0000	19,0000	190,00	Desclassif.	0
Item.....: 143 - 10104421 - TECIDO XADREZ PONTO MARGARIDA 140CM LARGURA 180 GR/M² - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	FABRIL	5,000	0,0000	18,7000	93,50	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CASSIA NAHAS	5,000	0,0000	25,0000	125,00	Desclassif.	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 144 - 10104422 - TECIDO PATCHWORK - VÁRIOS MODELOS - Unidade: MT

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESTILOTEX	20,000	0,0000	18,1400	362,80	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	FABRIL	20,000	0,0000	18,1500	363,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ALESSANDRA	20,000	0,0000	29,3000	586,00	Desclassif.	0

Item.....: 145 - 10104423 - TELA PARA PINTURA - 50 X 60 CM - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	STALO	20,000	0,0000	14,2500	285,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SOUZA	20,000	0,0000	18,7000	374,00	Desclassif.	0

Item.....: 146 - 10104424 - TERMOLINA LEITOSA - 100 ML. - Unidade: TB

7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	7,000	0,0000	3,6400	25,48	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	GATOPRETO	7,000	0,0000	3,6500	25,55	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	7,000	0,0000	3,6500	25,55	Perdeu	3

Item.....: 147 - 10104425 - TESOURA DE COSTURA 21cm - Unidade: UN

6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SCOTCH	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CLASSE	10,000	0,0000	10,5000	105,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	GOOLER	10,000	0,0000	11,1500	111,50	Perdeu	3

Item.....: 148 - 10104426 - TINTA A ÓLEO PARA TELA - CORES DIVERSAS - 20 ML - Unidade: TB

7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	100,000	0,0000	2,7500	275,00	Venceu	1 *****
------	--	---------	---------	--------	--------	--------	--------	---------

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 148 - 10104426 - TINTA A ÓLEO PARA TELA - CORES DIVERSAS - 20 ML - Unidade: TB								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	100,000	0,0000	2,8000	280,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	GATO PRETO	100,000	0,0000	3,2000	320,00	Perdeu	3
Item.....: 149 - 10104427 - TINTA ACRÍLICA - 3.6 LITROS - 1ª LINHA. - Unidade: LT								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	FENIX	4,000	0,0000	63,9000	255,60	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TINSUL	4,000	0,0000	64,0000	256,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	GLASOLIT	4,000	0,0000	66,0000	264,00	Perdeu	3
Item.....: 150 - 10104428 - TINTA CRAQUELÊ - CORES DIVERSAS - 40 ML - Unidade: FR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	2,8000	140,00	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	2,8300	141,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 151 - 10104429 - TINTA DE TECIDO PARA EXPANSÃO A CALOR - Unidade: FR								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	100,000	0,0000	2,6500	265,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	100,000	0,0000	2,6900	269,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	100,000	0,0000	2,7900	279,00	Perdeu	3
Item.....: 152 - 10104430 - TINTA GUACHE, ATÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL CORES - Unidade: FR								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PIRATININGA	150,000	0,0000	3,3000	495,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	150,000	0,0000	3,4000	510,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 152 - 10104430 - TINTA GUACHE, ATÓXICA, A BASE DE RESINA VEGETAL CORES - Unidade: FR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	150,000	0,0000	3,6700	550,50	Perdeu	3
Item.....: 153 - 10104431 - TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, NÃO TÓXICA, ANTIALÉRGICA - Unidade: KIT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	YUR	10,000	0,0000	13,9900	139,90	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	FABBER	10,000	0,0000	14,0000	140,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	YUR	10,000	0,0000	23,9000	239,00	Desclassif.	0
Item.....: 154 - 10104432 - TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS - 37 ML. - Unidade: PT								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	1,6800	84,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	1,7000	85,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	1,7800	89,00	Perdeu	3
Item.....: 155 - 10104433 - TINTA PVA ARTESANATO DE LÁTEX A BASE DE ÁGUA CORES 170ML - Unidade: PT								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	40,000	0,0000	6,9000	276,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	40,000	0,0000	6,9900	279,60	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		40,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 156 - 10104434 - TINTA DIMENSIONAL PERMANENTE PARA ACABAMENTO EM PATCHCOLAGEM - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	3,2000	160,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	50,000	0,0000	3,2500	162,50	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 157 - 10104435 - TINTA DIMENSIONAL 3 D. RELEVO - CORES DIVERSAS - 35 ML - Unidade: TB								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	4,3500	43,50	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	4,3900	43,90	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	4,5800	45,80	Perdeu	3
Item.....: 158 - 10104436 - TINTA EM SPRAY - DIVERSAS CORES - 350 ML - Unidade: TB								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	12,3400	123,40	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		10,000	0,0000	12,3500	123,50	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	RENDICOLA	10,000	0,0000	12,3500	123,50	Perdeu	3
Item.....: 159 - 10104437 - TNT - CORES DIVERSAS - 50 METROS. - Unidade: RL								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SUL BRASIL	4,000	0,0000	60,6900	242,76	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	FITEZA	4,000	0,0000	60,7500	243,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	SULBRASIL	4,000	0,0000	62,2500	249,00	Perdeu	3
Item.....: 160 - 10104438 - TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, 1,40x0,70m - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ATLANDIDA	17,000	0,0000	16,0000	272,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ATLANTICA	17,000	0,0000	16,2500	276,25	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ATLANTICA	17,000	0,0000	16,8900	287,13	Perdeu	3
Item.....: 161 - 10104439 - TOALHA DE MESA "OLEADO" PLÁSTICA, TÉRMICA, 1,40M LARG - Unidade: MT								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ZUCCO	20,000	0,0000	7,6000	152,00	Venceu	1 *****

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 161 - 10104439 - TOALHA DE MESA "OLEADO" PLÁSTICA, TÉRMICA, 1.40M LARG - Unidade: MT								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ATLANTIDA	20,000	0,0000	7,7000	154,00	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		20,000	0,0000	8,0000	160,00	Desclassif.	0
Item.....: 162 - 10104440 - TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR PONTO CRUZ 0.45x0.90M - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ATLANTIDA	40,000	0,0000	7,2000	288,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ATLANTICA	40,000	0,0000	7,3000	292,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ATLANTICA	40,000	0,0000	7,6500	306,00	Perdeu	3
Item.....: 163 - 10104441 - TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR PONTO RUSSO 0.45x0.90m - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ATLANTICA	30,000	0,0000	7,5000	225,00	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ATLANTICA	30,000	0,0000	7,6000	228,00	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ATLANTICA	30,000	0,0000	7,8000	234,00	Perdeu	3
Item.....: 164 - 10104442 - TRIGO TINGIDO - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	SP COR	30,000	0,0000	2,4900	74,70	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA		30,000	0,0000	2,5000	75,00	Desclassif.	0
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ARTESANATO	30,000	0,0000	3,5000	105,00	Desclassif.	0
Item.....: 165 - 10104443 - TRINCHA EM MADEIRA, 51mm, 1.½ - Unidade: UN								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	6,0000	60,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	COMPEL	10,000	0,0000	6,2000	62,00	Perdeu	2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 4/2013 Processo Administrativo: 4/2013 26.381,54

Licitação.....: 4/2013 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARMARINHOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 165 - 10104443 - TRINCHA EM MADEIRA, 51mm, 1.½ - Unidade: UN								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	LESSANDRA	10,000	0,0000	8,3000	83,00	Desclassif.	0
Item.....: 166 - 10104444 - VERNIZ GERAL - USO ARTESANAL - 250 ML - Unidade: FR								
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ACRILEX	15,000	0,0000	22,4500	336,75	Venceu	1 *****
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	15,000	0,0000	22,5000	337,50	Perdeu	2
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	15,000	0,0000	23,8500	357,75	Perdeu	3
Item.....: 167 - 10104445 - VERNIZ CRAQUELÊ - USO ARTESANAL - 37 ML - Unidade: FR								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	7,6900	76,90	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	7,7000	77,00	Perdeu	2
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	10,000	0,0000	7,7000	77,00	Perdeu	3
Item.....: 168 - 10104446 - VERNIZ VITRAL - USO ARTESANAL - 37 ML - Unidade: FR								
6216	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ACRILEX	90,000	0,0000	3,5000	315,00	Venceu	1 *****
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	ACRILEX	90,000	0,0000	3,5900	323,10	Perdeu	2
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ACRILEX	90,000	0,0000	8,1000	729,00	Desclassif.	0
Item.....: 169 - 10104447 - VIÉS ESTAMPADO EM ALGODÃO - 25 MM X 20 METROS. - Unidade: UN								
7129	GRAFICA AMERICA LTDA	DESTAQUE	10,000	0,0000	8,1900	81,90	Venceu	1 *****
7460	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA	ANGELO	10,000	0,0000	8,2000	82,00	Perdeu	2

